Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  20.06.2018								                 №  814

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 30.11.2016 № 1832 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов в Людиновском районе на 2014-2020 гг. в новой редакции»

В соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и в целях выполнения мероприятий по повышению энергоэффективности администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 30.11.2016 № 1832 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов в Людиновском районе на 2014-2020 гг. в новой редакции» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Пункт 8 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	1. Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего,
 тыс. руб.
	в том числе по годам:

	2.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	3.
	ВСЕГО
	312 787,45

14702,225

	19 740
	47 603
	57790,725
	77 451,5
	48 100
	47 400

	4.
	в том числе по источникам финансирования:

	5.
	бюджет МР
	37 640,225

6 392,225

	3 220
	4 578
	240
	15 410
	5 600
	2 200

	6.
	бюджет ГП

173 038,357

	8 310
	9 520
	24 325
	39133,357
	33 750
	28 100
	29 900

	7.
	средства
областного бюджета
	102 108,868
	0
	7 000
	18 700
	18417,368
	28 291,5
	14 400
	15 300

1.2. Абзац второй раздела 6 Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2014-2020 годы составит 312 787,45 тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования:

6.1. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
	(тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	312 787,45
	14 702,225
	19 740
	47 603
	57 790,725
	77 451,5
	48 100
	47 400

	в том числе:

	по источникам финансирования:

	бюджет МР
	37 640,225
	6 392,225
	3 220
	4 578
	240
	15 410
	5 600
	2 200

	бюджет ГП
	173 038,357
	8 310
	9 520
	24 325
	39 133,357
	33 750
	28 100
	29 900

	средства
областного
бюджета
	102 108,868
	0
	7 000
	18 700
	18 417,368
	28 291,5
	14 400
	15 300

1.3. Раздел 8 «Перечень основных мероприятий программы «Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов в Людиновском районе на 2014-2020 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.И. Шарова.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
муниципального района								Д.М. Аганичев

8. Перечень основных мероприятий программы
«Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов в Людиновском районе на 2014 – 2020гг.»

	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Организационные мероприятия по энергосбережению и повышению энергоэффективности в Людиновском районе

	1.1
	Разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, разработка и утверждение схем водоснабжения и водоотведения в сельских поселениях муниципального района
	2014-2020
	Администрация МР, администрации сельских поселений
	бюджет МР
	695
	695
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Корректировка, актуализация схемы теплоснабжения г. Людиново
	2014-2020
	Администрация МР
	бюджет ГП
	50
	0
	0
	0
	0
	50
	0
	0

	2.Энергосбережение в сфере ЖКХ

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации, строительство (модернизация) отопительных котельных с применением энергосберегающих оборудования и технологий:
- МКОУ «СОШ №10 Заречный»,
- МКДОУ «Д/с №10 «Ромашка» (с.Заречный),
-здание МУЖКП «Болва» с.Заречный
- МКОУ «Манинская СОШ»,
- МКОУ «Заболотская основная общеобразовательная школа»,
-МКОУ «СОШ №2» (ул.Кропоткина)
- клуб д.Игнатовка (установка газового оборудования, ремонт котельного помещения)
	2014-2020
	Администрация МР
	бюджет МР

9 108,8

	298,8
	0
	0
	0
	5 210
	3 600
	0

	2.2.
	Реконструкция, теплоизоляция и ремонт тепловых сетей с применением современных технологий и материалов
	2014-2020
	Администрация МР
	бюджет ГП

	8 601,843
	0
	500
	1 300
	48,775
	3453,068
	1 600
	1 700

	областной бюджет
	80 956,769
	0
	0
	11 700
	11265,269
	28291,5
	14400
	15300

	2.3.
	Софинансирование мероприятий долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Калужской области на 2010-2020 годы», организация систем индивидуального поквартирного теплоснабжения малоэтажных домов.
	2014-2020
	Администрация МР
	бюджет ГП
	3 456,514

	700
	1 665
	544,582
	546,932
	0
	0

	бюджет МР

	102
	102

	областной бюджет
	21 152,099
	0
	7 000
	7 000
	7152,099

	0
	0

	2.4.
	Проведение мероприятий по модернизации системы отопления городской бани по ул. 20 лет Октября
	2014-2020
	Администрация МР
	бюджет ГП
	420
	0
	0
	0
	0
	0
	420
	0

	2.5.
	Модернизация системы отопления ДК с. Заречный
	2014-2020
	Администрация МР
	бюджет МР

	178
	0

0

178

	0
	0
	0
	0

	2.6.
	Установка приборов учета и регулирования потребления энергетических ресурсов на объектах жилищно-коммунального хозяйства и других объектах, находящихся в муниципальной собственности
	2014-2020
	Администрация МР
	бюджет ГП
	1 142,933
	0
	0
	0
	242,933
	0
	450
	450

	2.7.
	Внедрение энергосберегающего осветительного оборудования, устройство, реконструкция сетей уличного освещения в поселениях МР
	2014-2020
	Администрация МР

	бюджет МР
	1 600
	0
	0
	0
	0
	0
	800
	800

	2.8.
	Устройство, реконструкция сетей уличного освещения г. Людиново
	2014-2020
	Администрация МР
	бюджет ГП
	3 401,899
	0
	0
	0
	901,899
	600
	950
	950

	2.9.
	Субсидии на возмещение бюджетам поселений разницы в тарифах связанных с приобретением топливно-энергетических ресурсов для населения и объектов социально-культурного быта, а также теплоснабжающих организаций расположенных на территории района из них:
для МУП «ЛТС»
для МУЖКП «Болва»
	2014-2020
	Администрация МР
	всего

Из них:
бюджет ГП
бюджет МР
	112 778,4

93 210,4
19 568
	8 508

5 000
3 508
	7 220

5 000
2 220
	13 400

10 000
3 400
	28450,4

28 210,4
240
	30 200

20000
10200
	12 000

12 000
-
	13 000

13000
-

	3.Сокращение энергетических потерь в бюджетной сфере

	3.1
	Оплата за потребленные энергоресурсы за уличное освещение
	2014-2020
	Администрация МР
	бюджет ГП
	53488,868
	3 000
	3 000
	8 500
	8788,868
	8 700
	10 200
	11 300

	3.2
	Оплата по энергосервисному контракту по содержанию и ремонту уличного освещения
	2014-2020
	Администрация МР
	бюджет ГП
	6 500
	0
	0
	2 500
	0
	0
	2 000
	2 000

	3.3
	Строительство (реконструкция), модернизация отопительных котельных с применением энергосберегающих технологий и оборудования в дошкольных, школьных учреждениях и объектах социально-культурного быта:
- МКОУ «СОШ №10 Заречный»,
- МКДОУ «Д/с №10 «Ромашка» (с.Заречный),
-здание МУЖКП «Болва» с.Заречный
- МКОУ «Манинская СОШ»,
- МКОУ «Заболотская основная общеобразовательная школа»,
-МКОУ «СОШ №2»(ул.Кропот-на)
	2014-2020
	Администрация МР, администрации сельских поселений
	бюджет МР
	6 388,425
	1788,425
	1 000
	1 000
	0
	0
	1 200
	1 400

	3.4
	Оплата за потребленные энергоресурсы – газ (муниципальный жилой фонд, «Вечный огонь»)
	2014-2020
	Администрация МР
	бюджет ГП
	2765,9
	310
	320
	360
	395,9
	400
	480
	500

	Всего по Программе
	312 787,45
	14702,225
	19 740
	47 603
	57790,725
	77451,5
	48 100
	47 400

	в том числе:

	Бюджет МР
	37 640,225
	6392,225
	3 220
	4 578
	240
	15 410
	5 600
	2 200

	Бюджет ГП
	173 038,357
	8 310
	9 520
	24 325
	39133,357
	33 750
	28 100
	29 900

	областной бюджет
	102 108,868
	0
	7 000
	18 700
	18417,368
	28291,5
	14 400
	15 300